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COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Giobal:
No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsabile:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:

Monto Fondo Interno:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

522-9999-0000

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - PLANTA CENTRAL

2020
1031
6064
001 - CONTABILIDAD

1708315443

CARVAJAL CARDENAS RAMIRO XAVIER

80.00
80.00
APROBADO

TESORERIA

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

No. Transfer.

No. Pago CUR

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS

FISCALES

ANTICIPO VIATICOS AL TENA SR. CARVAJAL CARDENAS RAMIRO DEL 28 AL 29 ENERO 2020

No. de Solicitud: 1031 Fecha Solicitud: 28/01/2020
No. de Doc. Aprobacién: 1031 Fecha Aprobacién: ~ 28/01/2020
No. de CUR Contable: 92757485
No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado
FAF 002 FRC 1708315443 92757485 NO 80.00
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Direccién Generat

Aviacién Civil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA C

U

MPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

Memorando DGAC-NA-2020-0169-M / 27-ene 2020 27/01/2020
VIATICOS I x|~ movitzaciones | SUBSISTENCIAS | | AUMENTACION |
o DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE QCUPA:

CARVAJAL CARDENAS RAMIRO XAVIER
Cl: 1708315443

ESPECIALISTA CNS 1 PARA LA NAVEGACION AEREA

CIUDAD ~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

TENA - NAPO

NAVEGACION AEREA/GESTION CNS

FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA {hh:mm)

28/01/2020 8:00 29/01/2020 18:00
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
GONZALO NICOLALDE, RAMIRO CARVAJAL
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
VERIFICACION EQUIPAMIENTO ILUMINACION DE PISTA PARA AEROPUERTO SHELL
TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
TIPO DE TRANSPORTE ™ RUTA FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo,terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE
dd-mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm
TERRESTRE MTOP QUITO-TENA 28/01/2020 8:00 28/01/2020 14:00
TERRESTRE MTOP TENA-QUITO 29/01/2020 12:00 29/01/2020 18:00
pr—— P —— e —
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
RUMINAHUI AHORROS 8046358800

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

an.

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para la Autorizacion, por lo menos 72 horas de

ticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales, salvo el caso de que por necesidad

existir disponibilidad presupuestaria,

itucional la Autoridad Nominadora autorice. *De no
tanto la solicitud como la autorizacién quedardn
*El

RAMIRO CARVAJAL CARDENAS
ESPECIALISTA CNS 1 PARA LA NAVEGACION AEREA

informe de Servicios
el servicio institucional,
prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio con
excepcion de las Mdximas Autoridades o de casos excep
Mdxima Autoridad o su Delegado.

es.

se dentro del término de 4 dias de cumplido
Estd

deberd pr

cionales debidamente justificados por la

FIRMAS D

E APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

MGS. EDGAR ALVAREZ ROJAS
DIRECTOR DE NAVEGACION AEREA




Memorando Nro. DGAC-NA-2020-0169-M

Quito, D.M., 27 de enero de 2020

PARA: Sr. Ing. Ramiro Carvajal Cardenas
Especialista CNS para la Navegacién Aérea 1

ASUNTO: DESPLAZAMIENTO AEROPUERTO TENA FIN VERIFICAR EQUIPO
ILUMINACION PISTA PARA SHELL

En base al pedido de la Subsecretarfa de Aerondutica Civil, correo electrénico adjunto, agradeceré
desplazarse al Aeropuerto de Jumandy, durante los dfas 28 y 29 del presente mes y aiio, a fin de
verificar el contenido del equipamiento de iluminacién de pista adquirido por el MTOP para el
Aeropuerto de Shell y que fuese recibido por el tecnélogo Gonzalo Nicolalde, funcionario de la
Direccién Regional 1.

Para el efecto, el MTOP proporciondra el transporte terrestre para el mencionado traslado del que
también participard la ingenieria Cecilia Cifuentes, funcionaria MTOP y el mencionado
funcionario.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Edgar Patricio Alvarez Rojas .
DIRECTOR DE NAVEGACION AEREA

Anexos:
- pedido_inspeccion_equipo_iluminacion_shell0878015001580140723.pdf

Copia:
Sra. Marcela Pazos Morej6n
Secretaria

Srta. Tlga. Marianela Ayala Coronel
Oficinista

rc/eb

§ EDGAR PATRICIO
ALVAREZ ROJAS

Direccidn: Buenos Aires Oc1-53 v Av. 10 de Agosto « Codigo Postal: 170402 / Quito - Ecuador » Teléfono: 593-2 294-7400

wynv.avdacioncivilgob.ec "

* Documento firmado electronicamenie por Quipux
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bireccié-n General

' de Aviacién Civil

r— : INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa)

INSTITUCIONALES
Memorando DGAC-NA-2020-0169-M / 27-ene-2020 31/01/2020
-
DATQS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
CARVAJAL CARDENAS RAMIRO XAVIER -
¢ 0 ESPECIALISTA CNS 1 PARA LA NAVEGACION AEREA
Cl: 1708315443
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
TENA - NAPO DIRECCION DE NAVEGACION AEREA/GESTION CNS

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: NICOLALDE GONZALO

e — —

2.- Verificacion de espacios fisicos para instalar la ituminacién en el aropuerto de Shell

1.- verificacién de equipamiento de iluminacién de pista almacenado en las bodegas del aeropuerto jumandy

JUSTIFICATIVO DE ALOJAMIENTO Y/O ALIMENTACION

RAMIRO CARVAJAL CARDENAS
o su Delegado.

ESPECIALISTA CNS 1 PARA LA NAVEGACION AEREA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
numero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la Mdxima Autoridad

——— - g
No. lNo. FACTURA O'NOTA DE VENTA DESCRIPCION VALOR
1 001-001-00015610 QUINONEZ SUQUILANDA MARIA 4,00 P
2 001-001-000003124 , SHIGUANGO GREFA DENICE / - 10,00 /
3 001-001-000000448 /, COBOS CEDENO ANGELICA / 10,00 «
3 001-001-000001179 ¢ BRAVO VEGA ANGEL/F 35,00 ,‘/1
TOTAL JUSTIFICADO 59,00 7
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio
dd-mmm-aaa 28/01/2020 29/0 1/2020 institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento de/
h'-:,o,::, 8:00 16:00 / servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
(Aéreo,terrestre, mariti NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
mo,otros)
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE MTOP QUITO - TENA 28/01/2020 8:00 < 28/01/2020 14:00
TERRESTRE MTOP TENA -SHELL 29/01/2020 8:00 ¢~ | 29/01/2020 10:00 |
TERRESTRE MTOP SHELL-QUITO 29/01/2020 11:30 »~1 29/01/2020 16:00 “1
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

MGS. EDGAR ALVAREZ ROJAS

DIRECTOR DE NAVEGACION AEREA

3{,0[ -0




* Documento generado por Quipux

DIRECCION GENERAL
DE AVIACION QIVIL

Memorando Nro. DGAC-YTE-2020-0089-M
Tena, 30 de enero de 2020

PARA: Sra. Mgs. Maria Gabriela Aguilar Espinosa
Directora de Recursos Humanos

ASUNTO: Presentacién y salida Comisién Sres. Ing. Ramiro Carvajal y Tnlg. Gonzalo
Nicolalde Arpto. Jumandy.

De mi consideracion:

Fines consiguientes me pemito informar que el dfa 28 de enero del 2020, se presentaron
en esta administracién los sefiores Ramiro Carvajal y Gonzalo Nicolalde, provenientes de
la ciudad de Quito fin cumplir comision en este aeropuerto; partiendo el dia 29 de enero
del 2020 una vez finalizada mencionada comisién. Personal sin novedad.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Jaime Antonio Quifiénez Cedillo
ANALISTA DE METEOROLOGIA AERONAUTICA 1

Copia:
Sr. Ing. Ramiro Carvajal Cérdenas
Especialista CNS para la Navegacién Aérea 1

Sr. Tnlg. Gonzalo Eduardo Nicolalde Cifuentes
Analista CNS para la Navegacion Aérea 1

Sr. José Miguel Morales Gualoto
Técnico en Servicios de Mantenimiento 1

Divecaiém Buenos Aires 0e1-53 y Av. 10 de Agosto « Cédigo Postal: 170402/ Quito - Ecuador « Toléfono: 593-2 204-7400

wvavaviacioncivilgob.ec

1/1




DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
DIRECCION DE NAVEGACION

INFORME TECNICO

CIUDAD/ PROVINCIA: TENA / NAPO Informe Nro. 001-RCC-DGAC-EX -2020

SHELL/PASTAZA

Aeropuerto/ JUMANDY/SHELL Fecha inicio Actividades: [28/01/2020
Estacion:
Fecha fin Actividades: 29/01/2020

TIPO DE COMISION \Mantenimiento Programado: erificacion Aérea:
(marcar con una X)

Duracion: [2 dias

Mantenimiento Correctivo: Otras: X

ERRESTRE MTOP  [Funcionarios: ing. Ramiro Carvajal
nlgo. Gonzalo Nicolalde

Tipo de transporte

ASUNTO: INFORME INSPECCION EQUIPAMIENTO ILUMINACION DE PISTA PARA AEROPUERTO
SHELL

ANTECEDENTES

Memorando Nro. MTOP-DCTA-20-02-OF, de fecha 27 de enero del 2019, mediante el cual la
Subsecretaria de Aerondutica Civil, solicita la inspeccién del equipamiento de iluminacién de pista
existente en las bodegas del aeropuerto de Jumandy.

DESARROLLO

La citada inspeccién se realizo con la participacién de la sefiora Mgs Cecilia Cifuentes, por parte del
MTOP y los sefiores ing. Ramiro Carvajal y Tnlgo. Gonzalo Nicolalde por la DGAC

La reunién mantenida tuvo el objetivo verificar el estado y existencia del equipamiento de iluminacion
de pista adquirido por el MTOP para el aeropuerto de Shell, mismo que fue almacenado en las bodegas
existentes en el aeropuerto de Jumandy de la ciudad del Tena.

Posteriormente se realizé una inspeccion del aeropuerto de Shell.

ESTADO DEL EQUIPAMIENTO.

Se verifica que en las bodegas mencionadas, existen dos sistemas completos de iluminacién de pista,
pertenecientes a los aeropuertos de Shell y de Macas, los mismos que sé€ encuentra embalados,
encajonados y bajo cubierta, como sé observa a continuacion

Informe Nro. 001-RCC-DGAC-EX -2020
1/2




DIRECClON GENERAL DE AVIACION CIVIL
DIRECCION DE NAVEGACION

e La infraestructura civil y eléctrica de ductos, cajas de revisiony cableado debe ser construida para
poner en servicio las ayudas luminosas

e Se deben valorar el estado de la capa asfaltica de la pista del aeropuerto de Shell, previo a realizar
obras civiles de ducteria en espaldones y cruces de pista

Finalmente es necesario hacer notar que el disponer de iluminacién de pista en un aeropuerto en
donde no existen ayudas a la navegacion para la etapa de aterrizaje, no garantiza seguridad en las

operaciones aéreas nocturnas o de baja visibilidad, para ello se debe realizar un estudio para la
instalacion de un ILS.

Atentamente,

P
ngachgmﬁ/c“

Especialista CNS 1 para la Navegacién Aérea
Informe Nro. 001-RCC-DGAC-EX -2020

Informe Nro. 001-RCC-DGAC-EX -2020
3/2
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. ' RU.C. 1501115917001 )
Shiguango Grefa Denice Andhea [*- s

ALYMICUNA SACHASAMAY | SiMPLIFICADA
D B

Direccion: Amazonasshy | AuT. SRI, 1126051828

Rocafuerte
B .. | Bise:
AGTIVDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES HASTA§ 2500.0
DCTO. CATEGORZADO: 8 voe-00000 3 1 2‘

Cliente. }.. DV TR R e -
Direccibn:. \&°. ie D FECHA

ruc: oL BDALD T .. L PR
CADUCA: 09 DE ENERO DEL 2021 Original: Cllente - Cople: Emisor
(L L pUMEMNTACCIN A8.22] fo0o]

] L

e
EFECTNO 7 TOTAL sl 2(7 00 l
DINERO ELECTRONCO

t=}
VRIEDECREDTD/DEBTD fZ( 2 - _:2_
OTROS CLIENTE ISO

RAMOS PANTOSIN ROMEL FERNANDO - IMPRENTA-LIBRERIA Y PAPELERIA "RAMOS" - RU.C. 1711888634001
AUT. SRI. 2007 - TELF: 2870670 - FECHA AUT: 09-01-2020 - NUMERADO DEL 003001 AL 003300 D

QUINONEZ SUQUILANDA MARIA TERESA

HOSTAL Y RESTAURANTE ESMERALDITA

Dir.: Lindo, Av. Padre Luis Jacome s/n y Av. 10 de Noviembre
SHELL - MERA /Telf.: 032 795 133

RUC.: 1600044810001

FACTURA001001- NZ 00015610

Cod. Aut. SR 1125885649 ’

Cliente: 2<am7 v Caruaj =/

T TTTIT T T TTTN LegHA DE EMISION
Z¢/0l/ &%

..........................................

Documento Categorizado: NO SUB-TOTAL 12% 1°% - SHF

FORMA DE PAGO SUBTOTALO%| T
EFECTIVO DESCUENTOS

iy B [ S
SUBTOTAL

TARJEIA DER/CRED /4@ - 2 """""""""

s « 4 3
oraos ~REGHICONFORE vy o | 2 12 &5
X RECI mormona] & o =

CHAVEZ PUALAGIN HOMERO JHOFFRE Aut13356 |mp.04/12/2019 GADUCA: 04/03/2020
RUC. 1600462944001 N° 015426 al 015825 Original: ADQUIRIENTE Copia: EMISOR




